
 

 

 SPONSORZY I PARTNERZY PKOl I POLSKIEJ REPREZENTACJI OLIMPIJSKIEJ 
 
 
 
 

 

 

 

 

Uroczyste ślubowanie Młodzieżowej Reprezentacji 

Polski na IV ZMIO Gangwon 2024 

 

Podczas pierwszego dnia III Olimpijskiego Weekendu w Białce Tatrzańskiej odbyło się 

uroczyste ślubowanie reprezentacji Polski na IV Zimowe Młodzieżowe Igrzyska 

Olimpijskie Gangwon 2024. Powołania do kadry odebrali przedstawiciele biathlonu i 
hokeja na lodzie, którzy w najbliższy wtorek odlecą do Korei Płd. 

Nominacje zawodnikom, trenerom, osobom współpracującym oraz Katarzynie 

Bachledzie-Curuś (dwukrotna medalistka olimpijska w łyżwiarstwie szybkim), która w 

Ganwon będzie członkinią misji olimpijskiej, wręczyła Joanna Badacz – członkini Zarządu 

Polskiego Komitetu Olimpijskiego i Prezeska Polskiego Związku Biathlonu oraz 

Magdalena Szozda – przedstawicielka sponsora Młodzieżowej Reprezentacji Polski z 

firmy FERRERO Polska, koordynująca program „Kinder joy of moving”. Uroczystość 
poprowadziła olimpijka, biathlonistka – Weronika Nowakowska. 

Głos, między innymi, zabrała Joanna Badacz, która reprezentowała Polski Komitet 

Olimpijski. – Życzę biathlonistom celnych strzałów na strzelnicy, a hokeistom, aby nasze 

polskie krążki jak najczęściej trafiały do bramki rywali – powiedziała. Dodajmy, że Pani 

Joanna jest prawdopodobnie przedstawicielką najbardziej biathlonowej rodziny w 

Polsce. Jej mąż – Przemysław – od wielu lat jest znakomitym i uznanym serwismenem 

kadr narodowych, syn Konrad – utytułowany biathlonista w juniorskich kategoriach – 

stawia pierwsze kroki w seniorskiej reprezentacji i jest wielką nadzieją tego sportu w 

Polsce, a córka Marcelina także uprawiała biathlon i reprezentowała Polskę podczas 

jednego z zimowych Olimpijskich Festiwali Młodzieży Europy (Erzurum 2017). 

Całość uroczystości odbyła się zgodnie z ceremoniałem olimpijskim. Po odebraniu 

nominacji, pełnoprawni już młodzi olimpijczycy złożyli podpisy na flagach Polskiego 

Komitetu Olimpijskiego – jedna z nich poleci do Korei, aby podpisy złożyli na niej pozostali 

członkowie Młodzieżowej Reprezentacji Polski podczas ślubowań, które będą odbywały 

się już w wiosce olimpijskiej. 

Po wręczeniu nominacji Joanna Badacz i Magdalena Szozda odebrały przyrzeczenie 

olimpijskie. W imieniu sportowców złożył je biathlonista Grzegorz Galica. W imieniu 



kierownictwa reprezentacji, trenerów i innych osób współpracujących z zawodnikami 

słowa roty odczytał Tobiasz Bigos – trener główny reprezentacji hokeja na lodzie. 

Na koniec do świeżo „upieczonych” młodych olimpijczyków zwrócił się dwukrotny mistrz 

olimpijski w wioślarstwie – Tomasz Kucharski, który życzył biało-czerwonym 

powodzenia, bicia własnych rekordów oraz pewności siebie na rozpoczętej olimpijskiej 

drodze, która powinna ich zaprowadzić do seniorskich reprezentacji i wyjazdu na „duże” 
Zimowe Igrzyska Olimpijskie. 

W niedzielę obie ekipy – biathloniści i hokeiści – przemieszczą się do Warszawy, skąd we 

wtorek odlecą do Seulu. Po 13 godzinach lotu będzie czekać ich jeszcze podróż autokarem 

na wschodnie wybrzeże Korei Południowej do Gangneung, gdzie zlokalizowana jest 

główna wioska olimpijska. W Jeongseon – w drugiej młodzieżowej wiosce – będą 
mieszkać narciarze alpejscy. 

IV Zimowe Młodzieżowe Igrzyska Olimpijskie rozpoczną się 19 stycznia i potrwają do 1 

lutego. Niespełna 1900 sportowców z 79 krajów świata rywalizować będzie w 15 

dyscyplinach i 81 konkurencjach (rozróżniając zawody dziewcząt i chłopców). W 
imprezie wezmą udział sportowcy w wieku od 14 do 18 lat. 

Poprzednia, trzecia edycja Zimowych Młodzieżowych Igrzysk Olimpijskich odbyła się w 

Lozannie w 2020 roku i przyniosła Polsce pierwszy, historyczny i jedyny jak na razie 

medal w historii startów na tej imprezie – wywalczył go biathlonista Marcin Zawół i było 

to złoto. 

W Korei jest już większość członków polskiej misji olimpijskiej. W sobotę (13.01) odlecieli 

saneczkarze i bobsleista, we wtorek (16.01) na igrzyska udadzą się bohaterowie 

ślubowania w Białce Tatrzańskiej oraz przedstawiciele short tracku, w środę (17.01) 

narciarze alpejscy, w czwartek (18.01) łyżwiarze szybcy toru długiego. Jako ostatni 
(24.01) do Korei odlecą przedstawiciele kombinacji norweskiej i biegów narciarskich. 


